
 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL MEHEDINȚI       

CONSILIUL  LOCAL PRISTOL 
 
 

 
HOTĂRÂRE  

privind modificarea și completarea Programului anual al achizitiilor publice aferent anului 2022 
 
Având în vedere art. 12 alin.(1)-(3), art. 13, art. 14 din HG nr. 395/2016 pentru aprobarea 

normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție 
public/acordului cadru din Legea 98/2016 privind achizițiile publice precum și Ordinul Președentelui 
ANAP nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale Programului annual al achizițiilor publice 
și Programul anual al achizițiilor sectoriale;   

În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(1), alin.(2) lit. “b” alin.(4) lit.”d” din Ordonanța de 
Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 139 alin.(1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 
Administrativ; 
 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 

 
HOTĂRĂȘTE : 

 
 
Art. 1 Se aprobă  modificarea și completarea Programului anual al achizitiilor publice aferent anului 2022 
aprobat prin HCL Pristol nr. 9/11.02.2022 conform Anexei nr. 1 la prezenta hotărâre. 
 
Art. 2 Primarul comunei Pristol și compartimentul achizitii publice din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei  Pristol vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului - Județul Mehedinti, primarului comunei 
Pristol, compartimentului achizții publice . 

 
 

Adoptată astăzi   Martie 2022  la Pristol, judeţul Mehedinţi. 
 
 
 
      Preşedinte de şedinţă,                                                                                     Contrasemnează, 
         Fulga Milian                                                                              Secretar general UAT, 
                                                                                                                               Tulei Sorin-Costel   
 
 
 
 
 
Nr. consilieri  in functie :   9                                                                              Nr. voturi pentru : 9 
Nr. consilieri prezenti:       9                                                                              Nr. voturi contra :  - 
 
 
Nr. 16 
 



 
  Anexa 1 HCL Pristol nr. 16/28.03.2022 

 
PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE PE ANUL 2022  

                           Aprobat  
Primar, 

Neamțu Ion 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                            Avizat 

                                                                                                                                                              Marinoaia Stefan- Ninel 
 

 

Nr. crt. 
Tipul şi obiectul contractului de 

achiziţie publică/ acordului- cadru 
Cod CPV 

Valoarea 

estimată a 

contractului de 

achiziţie 

publică/ 

acordului-

cadru 

Lei, fără TVA 

Sursa de 

finanţare 

Procedura 

stabilită/ 

instrumente 

specifice pentru 

derularea 

procesului de 

achiziţie 

Data (luna) 

estimată pentru 

iniţierea 

procedurii 

Data (luna) 

estimată pentru 

atribuirea 

contractului de 

achiziţie 

publică/ 

acordului-cadru 

Modalitatea de 

derulare a 

procedurii de 

atribuire 

 

 

online/offline 

Persoana 

responsabilă 

cu aplicarea 

procedurii de 

atribuire 

27. Lemne de foc 
03413000-8- lemn 

de foc 
30.000 

BUGET 

LOCAL 

Achizitie 

directa 

Ianuarie 

2022 

Decembrie 

2022 
Online 

Sirbu 

Toma Ilie 

47. 

Servicii de consultanta pentru 

depunerea proiectului 

„Creşterea eficientei 
energetice pentru Scoala 

Gimnaziala Pristol, Comuna 
Pristol, judetul Mehedinti” 

72224000-1 Servicii de 

consultanta privind 

gestionarea proiectelor 

(Rev.2) 

40.000 Buget local Achizitie 

directa 

Martie 2022 Decembrie 

2022 

 

 

Online 

 

 

Neamtu Ion 

48. 

Studiu de fezabilitate pentru 

depunerea proiectului 

„Creşterea eficientei 
energetice pentru Scoala 

Gimnaziala Pristol, Comuna 
Pristol, judetul Mehedinti” 

71241000-9 

Studii de fezabilitate, 

servicii de consultanţă, 

analize 

50.000 Buget local Achizitie 

directa 

Martie 2022 Decembrie 

2022 

 

 

Online 

 

 

Neamtu Ion 

49. 

Studiu topografic pentru 

proiectul „Creşterea eficientei 
energetice pentru Scoala 

Gimnaziala Pristol, Comuna 
Pristol, judetul Mehedinti” 

71354300-7 Servicii de 

cadastru (Rev.2) 

1.600 Buget local Achizitie 

directa 

Martie 2022 Decembrie 

2022 

 

 

Online 

 

 

Neamtu Ion 

50. 

Studiu geotehnic pentru 

proiectul „Creşterea eficientei 
energetice pentru Scoala 

Gimnaziala Pristol, Comuna 
Pristol, judetul Mehedinti” 

71332000-4 Servicii de 

inginerie geotehnica 

(Rev.2) 

6.000 Buget local Achizitie 

directa 

Martie 2022 Decembrie 

2022 

 

 

Online 

 

 

Neamtu Ion 



 

51. 

Servicii de consultanta pentru 

depunerea proiectului 

„Înfiinţare pistă de biciclete 
în Comuna Pristol, judetul 

Mehedinti” 

72224000-1 Servicii de 

consultanta privind 

gestionarea proiectelor 

(Rev.2) 

32.000 Buget local Achizitie 

directa 

Martie 2022 Decembrie 

2022 

 

 

Online 

 

 

Neamtu Ion 

52. 

Studiu de fezabilitate pentru 

depunerea proiectului 

„Înfiinţare pistă de biciclete 
în Comuna Pristol, judetul 

Mehedinti” 

71241000-9 

Studii de fezabilitate, 

servicii de consultanţă, 

analize 

45.000 Buget local Achizitie 

directa 

Martie 2022 Decembrie 

2022 

 

 

Online 

 

 

Neamtu Ion 

53. 

Studiu topografic pentru 

proiectul „Înfiinţare pistă de 
biciclete în Comuna Pristol, 

judetul Mehedinti” 

71354300-7 Servicii de 

cadastru (Rev.2) 

3.000 Buget local Achizitie 

directa 

Martie 2022 Decembrie 

2022 

 

 

Online 

 

 

Neamtu Ion 

54. 

Studiu geotehnic pentru 

proiectul „Înfiinţare pistă de 
biciclete în Comuna Pristol, 

judetul Mehedinti” 

71332000-4 Servicii de 

inginerie geotehnica 

(Rev.2) 

6.000 Buget local Achizitie 

directa 

Martie 2022 Decembrie 

2022 

 

 

Online 

 

 

Neamtu Ion 

 

 

 

 

 

Întocmit,  

Responsabil achiziții publice 

Sîrbu Toma-Ilie 

 


